
 

1.
4.
1

30
/0
1/
19

 

N
”
T
R
A
M
I
T
E
:

5
1
5
2
7
-
0
0
4
1
-
1
8

D
O
C
U
M
E
N
T
O
:

Re
so

lu
ci

on

  
1aLera

4

SUPERINTENDENCIA
LE COMPAÑÍAS, MALORIO Y SEGUI

 

Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SAS-2018-00005717

Ab. Alvaro Guivernau Becker
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO

. '*CONSIDERANDO:
£ r 7 4— tae

UÉ se han presentado a esta Entidad tres testimonios de la escritura pública de cambio de
domicilio y reforma del-estatuto de la compañía SUAREZ SALAS CONSTRUCTORESS.A., otorgada el
20 deede,2017 en la Notaría Cuadragésima del cantón Guayaquil, con la solicitud para su
aprobación; ;

Ro Y

 

QUEla Dirección Regional de Actos Sócietarios con memorando No. SCVS-IRQ-DRASD-SAS-
2018-0920-M de 03 dé julio de 2018, ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada, sin
perjuicio dela eventualopos:«ción de terceros al cambio de domicilio señalada en la Ley; y,
e

— En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos. ADM-14-006 de 6 de
febrero del 2014 y SCVS-IRQ-DRAF-2018-0090 de 29 de junio de 2018;

! RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR:a) el cambio de domicilio de la compañía SUAREZ SALAS
CONSTRUCTORESS.A. del cantón Santo Domingo, provincia de Santo Momingo de los Tsáchilas al

| cantón Guayaquil, provincia pel Guayas; y, h) la reforma de! estatuto sociul, constantes en la referida
escritura pública por ser procsdentes de acuerdo a lo dispuesto en el artículo 33 de la Ley de Compañías.

: ARTÍCULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura pública se publique
por tres días consecutivos en el portal web institucional de la Superintendencia de Compañías, Valores y
| Seguros, a fin de que quienes se consideren con derecho para oponerse a la inscripción del cambio de
* domicilio presenten su petición ante uno de los Jueces de lo Civil del domicilio principal de la compañía
para su trámite correspondiente en la forma y términos señaladosen los artículos 87, 88, 89 y 90 de la de

' la Ley de Compañías y Reglamento de Publicación de Extractos y de Oposición por Parte de Terceros:

| ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER:a) Quelas Notarías Cuadragésima del cantón Guayaquil y
Cuarta de! Distrito Metropolitano de Quito ante las cuales se otorgaron la escritura pública que se aprueba

y la de constitución de la compañía, tomen nota al margen:de;la respectiva matriz del contenido de la
| presente resolución y sienten razón de esta anotación b)'Queel Registrador Mercantil del cantón Santo
Domingo tome nota del contenido de la presente resolución 'al margen dela inscripción de la constitución
de la compañía SUAREZ SA!,AS CONSTRUCTORESS.A., cumplido, sentarárazón de lo actuado; y, c)
Que, cumplido lo anterior, €.”.tegistrador Mercantil del cantón Guayaquil inscriba fa referida escritura de
cambio de domiciliojunto conla presente resolución, archive, una copia de'dicha escritura y devuelva las
restantesconla razón dela inscripción que se: ordena. - .

CUMPLIDO,vuelva el expediente.

. COMUNÍQUESE.- DADAy firmadaen la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en
el Distrito Metropolitano de Quito, a 03 dejulio de 2018,

   
INTEND MPAÑÍAS DE QUITO

SRG/ONUMGC *
Exp.: 86729 z
Tr.: 51527-0041-18

o
 

 



 

 

e Reforma :del. -
0% CONSTRUCTÓRES S.A., de fojas. 60.930 a”60.958,

: CNO$5.332. da

 

- AXRAZCAD

REVISADO POR: llo

       

      
  

  
  

  

  

 

- estatuto ¿de “la” .conipañía *

yÓRDEN: 64169 =

AA o LA

DADESE
ADENAZZZ

bi muUS

Guayaquil, 02 de enero de 2019

  

  
   

   

  

-—DOYFEQUE ESTEDOCUMENTO Es
57 2 IGUALALORIGINAL QUEME FUE.

do. 32EXHIBIDOY QUECONSTA ÍN

T > - _ Suyaqulhoccnace :

E
'OTARIO XLVE-DEL-CANTÓNGU.

  

   

  
    

 


